D E L I B E R A Ç Õ E S:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO A INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE
MONITORAMENTO EM PONTOS ESTRATÉGICOS DO MUNICÍPIO.

                                    Excelentíssimo Senhor Presidente:

           Os Vereadores que a esta subscrevem, uma vez ouvido o douto Plenário e, na

forma regimental, requerem o que abaixo explicita pelas razões que expõe, como segue:

                                   J U S T I F I C A T I V A:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO A INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE
MONITORAMENTO EM PONTOS ESTRATÉGICOS DO MUNICÍPIO.

 Apresentamos esta Indicação, solicitando a instalação de câmeras de

monitoramento em áreas de convivência do município, definidos pela Secretaria

competente.

           Justifica-se a presente indicação, tendo em vista que a ação possibilitará maior

segurança para a população, porque ajudará a coibir ações criminosas e vandalismos,

e proteger o patrimônio público e particular. Tal medida, ainda, possibilitará que as

câmeras de monitoramento, quando necessário, sejam utilizadas pelas autoridades

policiais para solução de eventuais crimes, auxiliando num possível processo de

investigação

            Esperando o atendimento da solicitação, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Vereador ENIO ANTONIO CASAGRANDE             Vereador LOIRI BALDISSERA
                              PTB                                                                   PTB

VEREADORES (AUTORES): ENIO ANTONIO CASAGRANDE E LOIRI

BALDISSERA

INDICAÇÃO Nº: 009/2022

/2018

EM: 23 DE MAIO DE 2022